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Arbetsmarknadsförvaltningens förslag till beslut 

1. Arbetsmarknadsnämnden hänvisar till förvaltningens 

tjänsteutlåtande som sitt yttrande över remissen. 

2. Arbetsmarknadsnämnden beslutar att justera paragrafen 

omedelbart 

 

Karin Eriksson Bech  

tf arbetsmarknadsdirektör  

Sammanfattning 

Stockholms stad har ingått en överenskommelse med Länsstyrelsen 

och Migrationsverket om mottagande av ensamkommande barn. 

När Migrationsverket har anvisat en kommun att ta ansvar för ett 

ensamkommande barn anses barnet vistas i den kommunen och 

socialnämnden har ansvar för boende samt för att barnet får det stöd 

det har rätt till enligt socialtjänstlagen.   

 

Staden har riktlinjer som reglerar vilken stadsdelsnämnd som blir 

ansvarig för det ensamkommande barnet när barnet har uppgett 

koppling till en närstående eller när plats ordnas åt barnet på ett av 

stadens egna asylboende. När ett barn anvisas utan att den 

kopplingen finns är inte ansvaret reglerat i stadens riktlinjer. 

Stadsledningskontoret föreslår att stadsdelsnämnderna ges ansvar 

för dessa ensamkommande barn enligt en turordning vilket innebär 

en jämn fördelning av ansvaret för dessa barn och som är lätt att 

administrera. Vidare föreslås att socialnämnden får ansvaret för att 

turordningen följs samt att meddela stadsdelsnämnderna när de ges 

ansvar enligt listan.  

 

I ärendet förslås också att socialnämnden i samverkan med 

stadsledningskontoret och arbetsmarknadsnämnden ska utforma en 
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modell för fördelning av medel från den statliga ersättningen som 

utgår för boendeplatser till stadsdelsnämnderna. 

 

Arbetsmarknadsförvaltningen har inga invändningar mot den 

ordning som föreslås i remissen. 

Bakgrund 

Stockholms stad har ingått en överenskommelse med Länsstyrelsen 

och Migrationsverket om mottagande av ensamkommande barn. 

Enligt den nya överenskommelsen ska staden erbjuda 332 platser 

för ensamkommande barn som söker asyl. 

 

När Migrationsverket har anvisat en kommun att ta ansvar för ett 

ensamkommande barn anses barnet vistas i den kommunen. 

Socialnämnden har ansvaret för barnets boende och för att barnet 

får det stöd och den hjälp som föreskrivs i socialtjänstlagen (2kap. 

1§ SoL).  Enligt lagstiftningen på området har 

anvisningskommunen ansvar under placeringstiden oavsett var 

barnet är placerat, i boende beläget i den egna kommunen eller i en 

annan kommun. 

 

Migrationsverket kan anvisa ensamkommande barn utifrån att 

barnet har uppgett en anknytning till en närstående i staden. Enligt 

stadens riktlinjer för ärendeansvar är det stadsdelsnämnden där den 

närstående bor som blir ansvarig för barnet. När Migrationsverket 

anvisar barn utan koppling till närstående försöker 

socialförvaltningen i första hand att ordna plats vid någon av 

stadens egna asylboende. För de barn som kan erbjudas sådant 

boende blir det, enligt stadens riktlinjer, den stadsdelsnämnd där 

boendet är beläget som blir ansvarigt för barnet.  

 

När ett barn anvisas utan att det finns en anknytning till närstående 

och utan att det finns lediga platser i stadens egna boende är 

ansvaret inte reglerat i stadens riktlinjer. Det innebär att riktlinjerna 

behöver kompletteras med att omfatta dessa omständigheter. 

Ärendet 

Arbetsmarknadsnämnden har getts möjlighet att yttra sig över en 

remiss från kommunstyrelsen gällande komplettering av 

ärendeansvar för ensamkommande flyktingbarn. 

 

Kommunstyrelsen föreslår att kommunfullmäktige beslutar följande 

1. Stadsdelsnämnderna ges enligt turordningslista ansvar för de 

till kommunen anvisade ensamkommande barn som inte har 

en anknytning till en stadsdelsnämnd och som inte kan 
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erbjudas plats i kommunens egna asylboenden. 

Socialnämnden ska ansvara för att turordningslistan följs 

samt meddela stadsdelsnämnderna när de ges ansvar enligt 

listan. Socialnämnden ska vid nästa revidering av riktlinjer 

för handläggning av ärenden gällande ensamkommande barn 

och ungdomar komplettera dessa i enlighet med vad som 

framgår av detta beslut. 

2. Socialnämnden ansvarar för den statliga ersättning som 

utgår för de boendeplatser för ensamkommande asylsökande 

barn som staden tecknat överenskommelse med 

Migrationsverket och Länsstyrelsen i Stockholm om. 

Socialnämnden ska utforma en modell för fördelning av 

denna ersättning i samverkan med stadsledningskontoret och 

arbetsmarknadsnämnden. 

Ärendets beredning 

Detta ärende har beretts inom staben för utveckling och utredning i 

samarbete med ekonomistaben. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Arbetsmarknadsförvaltningen har inga invändningar mot det förslag 

om ärendeansvar enligt särskild turordning som föreslås i remissen.  

 

Förvaltningen har heller inga invändningar mot att 

arbetsmarknadsnämnden i samverkan med stadsledningskontoret 

och socialnämnden föreslås utforma en modell för fördelning av 

statsbidraget för boendeplatser till stadsdelsnämnderna.    

 

Förvaltningen ställer sig därmed positiv till stadsledningskontorets 

förslag.  

_________________________ 

Bilaga 

1. Remiss av Komplettering avseende ärendeansvar för 

ensamkommande flyktingbarn, Stadsledningskontoret.  


